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شهرستان ها 6

استاندار سیستان و بلوچستان: 

سیستان و بلوچستان در حال تبدیل شدن 
به یکی از کانون‌های تجارت کشور است

گروه اســتان ها- ســرگزی ، زاهدان- اســتاندار سیستان و 
بلوچستان گفت: این استان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مرزی، 
دسترســی به آب‌های آزاد و توســعه تعاملات منطقه‌ای در حال تبدیل 
شــدن به یکی از کانون‌های اثرگذار تجارت و توســعه در جنوب شرق 

کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد، منصور بیجار در دیدار با فدا حســین مالکی 
نماینده مردم زاهدان در مجلس شــورای اســامی در محل استانداری 
سیستان و بلوچستان افزود: این خطه امروز فراتر از یک استان مرزی به 
نقطه تلاقی امنیت، اقتصاد، تجارت و همکاری‌های منطقه‌ای تبدیل شده 

است و می‌تواند نقشی مؤثرتر در معادلات ملی ایفا کند.
وی با اشــاره به جایگاه راهبردی سیستان و بلوچســتان اظهار کرد: در 
یک سال اخیر با رویکرد دولت در واگذاری اختیارات مؤثر به استان‌ها، 
بسیاری از تصمیم ها با سرعت بیشتر و شناخت دقیق‌تر از مسائل محلی 
اتخاذ و همین موضوع موجب تسریع در اجرای طرح‌ها و افزایش تحرک 

اقتصادی در سیستان و بلوچستان شده است.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: تجربه ماه‌های گذشته نشان داده 
است هرجا اختیار، اعتماد و حمایت از مدیران محلی در کنار برنامه‌ریزی 
دقیق قرار گرفته، روند توسعه شتاب بیشــتری گرفته و موانع اجرایی با 
سرعت بیشتری برطرف شده است.وی با اشاره به ظرفیت‌های جغرافیایی 
سیستان و بلوچســتان بیان کرد: دسترســی به آب‌های آزاد، هم‌مرزی با 
بازارهای منطقــه‌ای و برخورداری از ظرفیت‌های انســانی و اقتصادی، 
شرایطی فراهم کرده تا سیستان و بلوچستان بتواند به یکی از محورهای 

مهم پیوند اقتصاد ملی با اقتصاد منطقه تبدیل شود.
سفرهای رسمی و اقتصادی به کشورهای همسایه و رایزنی‌های مستمر 
مرزی در همین راستا انجام شده است تا مزیت‌های جغرافیایی سیستان و 

بلوچستان به فرصت‌های پایدار اقتصادی تبدیل شود
بیجار به توسعه تعاملات مرزی و منطقه‌ای اشاره کرد و افزود: سفرهای 
رسمی و اقتصادی به کشورهای همسایه و رایزنی‌های مستمر مرزی در 
همین راستا انجام شده است تا مزیت‌های جغرافیایی استان به فرصت‌های 

پایدار اقتصادی تبدیل شود.

مدیرعامل ستاد دیه کشور: 

یزد، نمونه‌ای موفق در آزادی 
زندانیان و مدیریت منابع است

گروه استان ها- دانشی ، یزد- مدیرعامل ستاد دیه کشور با ارائه 
گزارشی جامع از عملکرد اســتان‌ها در زمینه آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد گفت: استان یزد در بحث آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، 
مدیریت منابــع مردمی، مدیریــت پرونده بدهکاران مالــی و همچنین 
فعالیت‌های موثر رسانه‌ای دایر بر پیشــگیری از ورود ناخواسته افراد به 

زندان، در شمار استان‌های پیشرو و موفق است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی شمس در نشست هیات امناء ستاد مردمی 
دیه این استان با اشاره به عملکرد اجرایی یزد افزود: با وجود شرایط سخت 
و مشکلات ناشی از جنگ، میانگین آزادی زندانیان در کشور تا حدودی 
روند کاهشی داشته است، اما استان یزد با ۱۵ درصد افزایش آزادی، پنج 
درصد از برنامه پیش‌بینی‌شده هم فراتر رفته است که این موفقیت، نتیجه 

تلاش مستمر کارکنان، مدیران و همکاری خوب خیرین استانی است.
وی اظهار کرد: کل بدهی زندانیان آزادشــده در استان یزد در سال ۱۴۰۳ 
رقمی بالغ بر ۴۸۲ میلیارد تومان بود و این رقم در ســال گذشته تا میزان 
۷۴۰ میلیارد تومان افزایش داشــت، در حالی که سرانه بدهی هر زندانی 
در یزد نسبت به سال ۱۴۰۳، معادل دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون به ازای هر 
زندانی است که این رقم در سال گذشته ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
بود و رشد ۳۵ درصدی داشــت.وی همچنین به موفقیت استان یزد در 
استفاده بهینه از تمهید قانوی »اعسار« اشاره کرد و گفت: موضوعه ارایه 
دادخواست‌های اعســار زندانیان غیرعمد یا تعدیل اقساط بدهی در یزد 
نسبت به سال قبل ۶۹ درصد افزایش داشته است که این آمارنشان‌دهنده 
اهتمام قضات و معاونت پیشــگیری دادگســتری کل یــزد به اجرای 

برنامه‌های درمانی و پیشگیرانه است.
مدیرعامل ستاد دیه کشــور با تاکید بر نقش خیرین و جذب کمک‌های 
مردمی افزود: در حالی که میانگین کشور در جذب کمک‌های مردمی ۱۲ 
درصد کاهش داشته است، اما در استان یزد با ۱۷ درصد افزایش کمک‌ها 
از برنامه جلوتر است.وی تصریح کرد: این استان همچنین توانسته است 
هزینه‌های خود را تنها چهار درصد از جــذب کمک‌ها در نظر بگیرد که 
تقریبا نصف میانگین کشوری است و نمونه‌ای کم‌نظیر در مدیریت مالی 

ستادهای خیریه محسوب می‌شود.

مدیرکل آموزش‌ و پرورش هرمزگان: 

هیچ کلاس درسی در مهر ۱۴۰۵ 
بدون معلم نمی‌ماند

گروه استان ها- نجمه شــمس الدینی ، بندرعباس - مدیرکل 
آموزش‌ وپرورش هرمزگان با تاکید بر ضرورت ســاماندهی 
نیروی انسانی در مدارس استان، گفت: تامین معلم برای کلاس‌های درس 
و انتخاب مدیران کارآمد برای مدارس در اولویت اصلی آموزش‌وپرورش 
قرار دارد و برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شده که در آغاز سال تحصیلی 

هیچ کلاسی بدون معلم باقی نماند.
به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر ضیایی با بیان اینکه کمبود معلم موضوع 
جدیدی در نظام آموزشی نیست،به ایرنا  اظهار کرد: بررسی روند سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد آموزش‌وپرورش استان در مسیر ایجاد تعادل در تامین 

نیروی انسانی قرار گرفته است.
وی بیان کرد: در سال‌هایی اخیر میزان اضافه‌تدریس معلمان در هرمزگان 
به حدود ۷۰ هزار ساعت می‌رسید، اما اکنون این رقم به حدود ۳۰ هزار 
ساعت کاهش یافته که نشان‌دهنده بهبود وضعیت تامین معلم در مدارس 
استان است.مدیرکل آموزش‌وپرورش هرمزگان ادامه داد: برای رسیدن به 
توازن پایدار در تامین نیروی انسانی، نیازمند جذب بین یک‌هزار تا هزار 

و ۵۰۰ معلم جدید هستیم.
ضیایی یادآور شد: در سال تحصیلی گذشــته نیز حدود یک‌هزار و ۹۰۰ 
نفر از طریق دانشــگاه فرهنگیان وارد آموزش‌وپرورش استان شدند که 

این موضوع نقش قابل توجهی در کاهش فشار کمبود نیرو داشته است.
وی با اشاره به تفاوت نیاز مناطق و رشته‌های تحصیلی در استان بیان کرد: 
با وجود این تفاوت‌ها، برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شــده است که در 
آغاز سال تحصیلی جدید در مهرماه ۱۴۰۵ هیچ کلاس درسی بدون معلم 

باقی نماند.
وی همچنین با اشــاره به محدودیت‌هــای موجود در حــوزه نیروی 
انسانی اظهار کرد: بر اســاس تاکیدات وزارت آموزش‌وپرورش و مرکز 
برنامه‌ریزی منابع انسانی، در سال تحصیلی آینده با محدودیت‌هایی در 

زمینه جابه‌جایی و تامین نیرو مواجه خواهیم بود.
ضیایی افزود: در چنین شــرایطی ضروری اســت با مدیریت صحیح و 
استفاده از ظرفیت‌های موجود، ساماندهی نیروها به گونه‌ای انجام شود که 

در آغاز سال تحصیلی هیچ کلاسی بدون معلم نباشد.

گروه اســتان ها- مومنی، اصفهــان - مدیرکل 
آموزش و پرورش استان اصفهان نحوه ارزشیابی 
دانش‌آموزان و برگزاری امتحانات پایان ســال تحصیلی در 

استان را تشریح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا نظریان به مناسبت 
گرامیداشــت مقام معلم برگزار شــد، درخصوص برگزاری 
امتحانات پایان ســال تحصیلی گفت: دوره ابتدایی امتحان 
پایانی ندارد و ســال گذشته پایه ششــم امتحان هماهنگ 
منطقه ای برگزار می‌شد که امسال آن را هم برداشتند و پایه 
اول تا ششم، نمره ارزیابی دانش‌آموز به صورت توصیفی است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه در اسفندماه مدارس یک هفته 
تعطیل بود، امسال از پایان اردیبهشت تا هشتم خرداد، یک 
هفته جبرانی خواهیم داشت و آموزش‌ها به صورت مجازی 
استمرار خواهد داشــت و از روز نهم خرداد ماه سامانه ثبت 
نمرات دانش آموزان ابتدایی باز خواهد شد و معلمان ابتدایی 
می توانند رتبه دانش آموزان را در مقیاس توصیفی ثبت کنند.

مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهــان درخصوص 
امتحانات دوره متوســطه اول و دوم خاطرنشان کرد: در این 
مقاطع با واژه‌های نهایی و غیر نهایی روبه رو هســتیم و پایه 
یازدهــم و دوازدهم، امتحانات نهایی به دلیل تاثیر ســوابق 

تحصیلی در انتخاب رشته کنکور اهمیت دارد.
نظریان با اشــاره به اینکه تاکنون دربــاره امتحانات نهایی 
تصمیم‌گیری نشده است، گفت: با توجه به وضعیت ابهامی 
که وجود دارد فعلا برنامه امتحانی این مقاطع تحصیلی از دوم 
تا پایان خردادماه است اما اگر شرایط به همین صورت ادامه 
یابد، این در اختیار مدارس قرار می گیرد که معلمان و مدیران 
مدارس بتوانند از طرق مختلــف ارزش‌یابی و نمرات دانش 

آموزان را لحاظ کنند.
وی تاکید کرد: امتحانــات نهایی به صورت حضوری خواهد 
بود اما اگر شرایط مجازی ادامه پیدا کرد تا مرداد ماه، اختیار 
ارزشیابی دانش‌آموزان به مدیران مدارس واگذار خواهد شد.

مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهــان درخصوص 
امتحانات پایه نهم نیز گفت: سال های گذشته برخی امتحانات 
پایه نهم به صورت هماهنگ کشوری برگزار می‌شد اما امسال 
امتحانات ایــن مقطع تحصیلی و همچنیــن پایه یازدهم و 
دوازدهم متوسطه فنی حرفه ای و کاردانش. به صورت داخلی 

و توسط مدارس انجام می شود.
به گفته نظریان ۱۴۹ مدرسه در اســتان اصفهان در جنگ 
رمضان بر اثر موج حملات آســیب دیده که سه- چهار مورد 
خسارت کلی بوده و مابقی جزئی اســت، حمله مستقیم به 
مدارس نداشــتیم و اگر مدرسه‌ای تخریب شــده به دلیل 
همجواری با ســایر مراکز بود که بر اثر مــوج انفجار تخریب 

شده است.
با مجمع خیرین وارد مذاکره شدیم جلسات مختلفی داشتیم 
و سازمان نوسازی مدارس اســتان وارد عمل شده و بزودی 
شیشه‌ها و خسارات جزئی ترمیم می‌شود ولی مشکلی برای 

حضوری شدن کلاس‌های درس نداریم.
نظریان با بیان اینکه در جنــگ رمضان ۱۴ دانش آموزش از 
مقاطع ابتدایی تا پایه دوازدهم و یک معلم به شهادت رسید، 
افزود: معلم شهید اهل کاشــان بود. در استان اصفهان هیچ 
مشکلی برای حضوری شدن کلاس‌های درس نداریم حتی 
در شورای آموزش پرورش استان، استاندار بر این قضیه مُصر 
بودند اما به جهت تدابیر امنیتی شــورای عالی امنیت ملی، 

اجازه به حضوری شدن مدارس داده نشده است‌.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در ادامه با بیان اینکه 
مطالبات فرهنگیان پرداخت شده است و بدهی نداریم، ابراز 
کرد: بدهی معلمان حق التدریس نیز پرداخت و تسویه شده 
است؛ از سال گذشته حق‌التدرس‌ها ماهانه پرداخت می‌شود.

نظریان در ادامه کار اطلاع رســانی و نقش فرهنگی اصحاب 
رسانه را حساس دانســت و اظهار کرد: فرآیند انتخاب معلم 
نمونه از آبان ماه سال گذشته آغاز شــده و ارزیابی در سطح 
مدارس و منطقه‌ای، اســتانی و کشــوری ارزیابی ها طبق 
ملاک‌های خود انجام شده و نتایج آن طی هفته معلم اعلام 

شد
وی با بیان اینکه امسال ۱۲۹ معلم نمونه در استان اصفهان 
انتخاب شدند، افزود: مراســم تجلیل از معلمان استان فردا 

چهارشنبه برگزار می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خاطرنشان کرد: 
هدف اصلی انتخاب معلم نمونه مبتنی بر منویات رهبر شهید 
است که سال‌های گذشــته در دیدار با معلمان نمونه اشاره 
کردند که باید یک روایت صحیح و یک چهره نگاری مناسبی 

برای معلم انجام می شود.

نظریان ادامه داد: متاســفانه در جامعه تصویر معلم بعضا به 
مسائل معیشتی تقلیل پیدا می کند غافل از اینکه به هر حال 
دغدغه معلمان ما فقط مسائل معیشتی نیست بلکه در زمینه 

ترویج فرهنگ و تربیت و آموزش است.
وی با اشــاره به برگزاری موکب‌های دانــش آموزی، تاکید 
کرد: این رویداد در همه مناطق و نواحی شــهر اصفهان و در 
شهرستان‌های استان در کنار اجتماعات شبانه برگزار شده 

است
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان اضافه کرد: برگزاری 
موکب‌های دانش آموزی علاوه بر حضــور دانش‌آموزان در 
اجتماعات، یک تربیت اجتماعی و سیاســی برای آنان است 
ضمن اینکه کلاس‌های رفع اشکال نیز در کنار این تجمعات 
در غرفه های درسی، برپا می شود و معلمان به صورت جهادی 
حضور پیدا می کنند به این معنــا در این موکب ها معلمی 
نداریم که به او حق الزحمه یا تشویقی بپردازیم بلکه به صورت 

خودجوش و جهادی شرکت کردند.
نظریان با بیان اینکه برگزاری این موکب‌ها زمینه ارائه خدمات 
آموزشــی و مشــاوره ای را در حوزه‌های مختلف پرورشی و 
فرهنگی فراهم کرده اســت، گفت: موکب ها را با این هدف 
ایجاد کردیم که ارتباط بین معلم و دانش آموز به جهت شرایط 
آموزش مجازی قطع نشود و شاید یکی از مهم ترین اهداف 
این باشد که ارتباط چهره به چهره معلم و دانش‌آموز زمینه 

ساز مسیر تربیتی درست است.
وی با بیان اینکه سال گذشته در حوزه نیروی انسانی چالش 
عمده ای نداشتیم، گفت: سیاست های مختلفی را در زمینه 
جذب و بکارگیری نیروی انسانی بکار گرفتیم و امسال نیز این 

روند را ادامه خواهیم داد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به برگزاری 
سالانه آزمون استخدامی، خاطرنشان کرد: امسال با توجه به 

شــرایط جنگی، تکلیف برگزاری این آزمون در حال حاضر 
مشخص نیست و اگر آزمون اســتخدامی هم برگزار بشود، 
جذب و استخدام بی تردید برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ 

نخواهد بود.
نظریان با بیان اینکه کیفیت بخشی در جذب نیروی انسانی 
آموزش و پرورش مد نظر اســت، تصریح کــرد: در جذب و 
استخدام معلم دوره ابتدایی فضا باز بوده و بسیاری از نیروها 
و داوطلبان با رشته های مختلف علاوه بر رشته ابتدایی، در 
آزمون های استخدامی دوره ابتدایی شرکت کردند و به عنوان 
آموزگار جذب شدند و تقریبا در دوره ابتدایی مازاد نیرو داریم 
اما سال گذشــته با پالایش افراد، فرصت تغییر رشته شغلی 
فراهم و متناسب با ســایر مقاطع تحصیلی که کمبود معلم 
داریم، جذب شدند و بسیاری از چالش های نیروی انسانی ما 

در دوره متوسطه اول و دوم و هنرستان ها برطرف شد.
وی اضافه کرد: درباره بعضی از مناطق ممکن است در دوره 
متوسطه کمبود نیرو داشته باشیم که با استفاده از معلمان 
بازنشســته به صورت کم و حق التدریسی جبران می کنیم 
ضمن اینکه یکی از راه های جذب نیروی انســانی ما علاوه 
بر آزمون اســتخدامی، دانشــگاه فرهنگیان است که فارغ 
التحصیلان جذب می شوند و تاحدود دغدغه در حوزه نیروی 

انسانی برطرف خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان اینکه موضوع 
حقوق و مزایا افراد تازه استخدام باید به صورت ساختاری حل 
شــود، تصریح کرد: ما در زمینه جذب نیروی آقا برای رشته 
دبیری و معلمی در اســتان و به ویژه شــهر اصفهان مشکل 
داریم یعنی آقایان کمتر استقبال می‌کنند؛ در بعضی از رشته 
های دوره متوسطه در بهترین نقطه شهر ثبت نام داوطلبی 
نداشتیم که یکی از علت‌ها مسائل مربوط به میزان حقوق و 

مزایاست.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان:

آسیب دیدگی ۱۴۹ مدرسه 
اصفهان در جنگ رمضان

سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی 
درنامه ای به سازمان بازرسی کل کشور:

نگذارید گرانی های افسارگسیخته کام 
مردم انقلابی و همیشه در صحنه را تلخ کند

گروه اســتان ها- صبوری ، مشهد- اخلاقی نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی طی 
نامه ای به دکتر خداییان، رییس سازمان بازرسی کل 
کشور با اشاره به نوسانات غیرمتعارف و رشد افسار 
گسیخته قیمت اقلام اساسی مورد نیاز مردم، از این 
سازمان خواست تا ضمن نظارت جدی تر بر عملکرد 
دستگاه ها در کنترل گرانی، دراسرع وقت با عوامل 
وریشــه های موجود و ترک فعل های احتمالی در 
موضوع گرانی و گران‌فروشی برخوردی قاطعانه و 
انقلابی صورت داده و گــزارش آن نیز برای اطلاع 

هموطنان ارائه گردد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجه الاسلام والمسلمین 
دکتر حســن اخلاقی در این نامه آورده است: »آنچه 
امروز موجــب دغدغه دلســوزان و نخبگان جامعه 
گردیده، نوسانات غیر متعارف و رشد افسارگسیخته 
قیمت اقلام اساسی دربازار اســت که به شکلی بی 
سابقه درحال رخ نمایی است. بدیهی است که بروز 
این چالش های اقتصادی فارغ از عوامل ریشه ای آن، 
مستقیما برمعشیت شهروندان سایه افکنده و چنانچه 
تدبیری عاجل و قاطع دراین خصوص اتخاذ نگردد، 
می تواند به مثابه تهدیدی برای نشــاط اجتماعی و 
مایه دلسردی اقشار مومنی شــود که با حضور خود 
همبستگی ملی رابه نمایش گذاشته اند.«سخنگوی 
مجمع نمایندگان استان خراســان رضوی در ادامه 
نامه خطاب به رئیس ســازمان بازرســی کل کشور 
خاطرنشــان کرده اســت: »به منظور نظارت جدی 
تر بر عملکرد دســتگاه‌ها در کنتــرل گرانی قیمت 
ها در وزارتخانــه های صمت، جهادکشــاورزی، 
سازمان حمایت ازتولیدکنندگان و مصرف‌ کنندگان 
و سازمان تعزیرات حکومتی، گزارشی را ظرف مدت 
۷۲ساعت آماده و ارسال نمایید.«درپایان نامه ایشان 
که رونوشت آن برای حجه الاسلام والمسلمین آقای 
محسنی اژه ای ، رییس محترم قوه قضاییه نیز ارسال 
شده آمده: »امید اســت با درایت و اقدامات عاجل، 
ضمن مهار این تلاطمات، شاهد استمرار آرامش در 
سفره‌های مردم و تقویت هرچه بیشتر اعتماد عمومی 

به مجموعه خدوم نظام باشیم.

 بهره‌برداری از پروژه ملی بازآفرینی
 میدان نقاره‌خانه شیراز با اعتبار بیش از 

۲۲۰۰ میلیارد ریال

گروه استان ها- توانایی، شــیراز- پروژه ملی »اقدام 
مشــترک بازآفرینی، احیا و باززنده‌ســازی میدان 
نقاره‌خانه شــیراز« با حضــور معاون وزیــر راه و 
شهرسازی، استاندار فارس، شهردار شیراز و جمعی از 
مسئولان محلی به بهره‌برداری رسید. این پروژه که با 
هدف احیای بافت تاریخی زندیه و بازگرداندن حیات 
اجتماعی و گردشــگری به این محدوده اجرا شده، 

بیش از ۲۲۰۰ میلیارد ریال هزینه در برداشته است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، پروژه ملی »اقدام مشترک 
بازآفرینی، احیا و باززنده‌ســازی میــدان نقاره‌خانه 
شــیراز« با حضور معاون وزیر راه و شهرســازی، 
استاندار فارس، شهردار شــیراز، عضو هیأت مدیره 
شــرکت بازآفرینی و جمعی از مســئولان استانی و 

شهری به بهره‌برداری رسید.
این پروژه در راستای احیای بافت تاریخی و تقویت 
هویت فرهنگی شهر شــیراز اجرا شده است. میدان 
نقاره‌خانه یکی از نقاط کلیدی در بافت تاریخی شیراز 
و در محدوده تاریخی زندیه محسوب می‌شود که طی 
سال‌های اخیر نیازمند ساماندهی و بازآفرینی شهری 
بود. اجرای این طرح با هــدف بازگرداندن حیات 
اجتماعی، فرهنگی و گردشگری به این بخش از شهر 

در دستور کار قرار گرفت.
برای اجرای این پروژه بیــش از ۲۲۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار هزینه شده است. این سرمایه‌گذاری در قالب 
طرح‌های بازآفرینی شهری و با مشارکت دستگاه‌های 
مختلف اجرایی، به‌ویژه شرکت بازآفرینی شهری و 

شهرداری شیراز، انجام شده است.
در این طرح، علاوه بر ســاماندهی میدان و بهسازی 
فضاهــای پیرامونــی، اقداماتــی در زمینــه بهبود 
دسترسی‌ها، مناسب‌سازی فضاهای عمومی و ارتقای 

کیفیت محیط شهری صورت گرفته است. 

   ایران زمین        


